
Conseil municipal    Législature 2020-2025
   Proposition Pr 04-2022   
   Séance du 27 septembre 2022

PROPOSITION
Désignation des Président-e-s et des Vice-président-e-s

des Bureaux de vote en 2023
Considérant :

Le courrier de la Chancellerie d’Etat, service des votations et élections du 5 août 2022, 
demandant aux communes de procéder à la désignation des Président-e-s et Vice-président-
e-s des Bureaux de vote en 2023 ;

la volonté pratiquée jusqu’ici à Plan-les-Ouates de demander aux partis et groupes 
politiques représentés au Conseil municipal de désigner les Président-e-s et Vice-président-
e-s des Bureaux de vote ;

conformément à l’article 32 de la loi sur l’exercice des droits politiques ;

sur proposition du Conseil administratif,

le Conseil municipal
DECIDE

par 22 oui (unanimité)

de désigner les personnes suivantes en vue de présider les Bureaux de vote en 2023 :

12 mars 2023 - Votation populaire 
Président-e : Glenna Baillon Vice-président-e : Vincent Casares
Suppléant-e : Daouda Bagagnan Suppléant-e : Jean-Michel Meylan

2 avril 2023 – Elections du Grand Conseil et 1er tour du Conseil d’Etat 
Président-e : Luis Brunschweiler Vice-président-e : Christophe Reversy
Suppléant-e : Cédric Epenoy Suppléant-e :       Séverine Wehrli

30 avril 2023 – 2ème tour élection du Conseil d’Etat
Président-e : Jérémy Ducrest Vice-président-e : Nicolas Lenoir
Suppléant-e : Robert Di Giorgio Suppléant-e :       Laurent Seydoux

18 juin 2023 - Votation populaire 
Président-e : Patrick Wehrli Vice-président-e : Alexandra Saas
Suppléant-e : Denis Thorimbert Suppléant-e :       Robert Di Giorgio

22 octobre 2023 – Elections du Conseil national et 1er tour du Conseil des Etats 
Président-e : Nicolas Lenoir Vice-président-e : Daouda Bagagnan
Suppléant-e : Laurent Seydoux Suppléant-e :       Nathalie Ruegger



12 novembre 2023 – 2ème tour élection du Conseil des Etats 
Président-e : Dominique Tinguely Vice-président-e : Sylvain Dupraz
Suppléant-e : François Haas Suppléant-e :       Romy Ferri Elias

26 novembre 2023 - Votation populaire 
Président-e : Daouda Bagagnan Vice-président-e : Laurent Seydoux
Suppléant-e : Glenna Baillon Suppléant-e :       Nicolas Lenoir

SAG-pmel – 27.09.2022 #128145


	_top
	_GoBack
	_top
	_top

